

令和4年度 下片岡山通り線歩道改良工事

総 括 表

費目・工種・種別・細目	数量	単位	単価	金額	明細単価番号	基準
工事費	1	式		26,213,000		
本工事費	1	式		26,213,000		
道路改良工事	1	式		26,213,000		
合計				26,213,000		

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
道路改良工事	1	式		26,213,000		
道路改良	1	式		12,674,910		処: 169,500
道路土工	1	式		238,870		
路体盛土工	1	式		229,160		
路体(築堤)盛土	40	m3	5,729	229,160	明 1 号	
残土処理工	1	式		9,710		
整地	10	m3	119	1,190	明 2 号	
土砂等運搬	10	m3	852	8,520	明 3 号	
擁壁工	1	式		2,410,057		
作業土工	1	式		290,972		
床掘り 土砂 標準	110	m3	232	25,520	明 4 号	
埋戻し 転圧あり	60	m3	3,518	211,080	明 5 号	

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
埋戻し 転圧なし	10	m3	1,618	16,180	明 6 号	
基面整正	88	m2	434	38,192	明 7 号	
場所打擁壁工	1	式		296,460		
小型重力式擁壁 1m超2m未満 18-8-40BB60%	6	m3	49,410	296,460	明 8 号	
プレキャスト擁壁工	1	式		1,822,625		
プレキャスト擁壁 宅認(q=10kN/m2)1600型(L=2.0m)	4	m	62,460	249,840	明 9 号	
プレキャスト擁壁 宅認(q=10kN/m2)1700型(L=2.0m)	4	m	64,980	259,920	明 10 号	
プレキャスト擁壁 宅認(q=10kN/m2)1800型(L=2.0m)	4	m	69,530	278,120	明 11 号	
プレキャスト擁壁 宅認(q=10kN/m2)1900型(L=2.0m)	4	m	74,590	298,360	明 12 号	
プレキャスト擁壁 宅認(q=10kN/m2)2000型(L=2.0m)	4	m	79,640	318,560	明 13 号	
プレキャスト擁壁 宅認(q=10kN/m2)2200型(L=2.0m)	4.5	m	92,850	417,825	明 14 号	
石・ブロック積(張)工	1	式		2,123,042		

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
作業土工	1	式		93,152		
床掘り	40	m3	266	10,640	明 15 号	
埋戻し 転圧あり	20	m3	3,518	70,360	明 16 号	
基面整正	28	m2	434	12,152	明 17 号	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)	1	式		676,417		
コンクリートブロック基礎	12	m	5,999	71,988	明 18 号	
コンクリートブロック積	22	m2	24,055	529,210	明 19 号	
胴込・裏込材(砕石)	5	m3	7,512	37,560	明 20 号	
小口止コンクリート	1	式		37,659	明 21 号	
コンクリートブロック工(大型ブロック積)	1	式		1,353,473		
コンクリートブロック基礎	19	m	18,904	359,176	明 22 号	
大型ブロック積	47	m2	20,100	944,700	明 23 号	

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
胴込・裏込材(砕石)	11	m3	4,293	47,223	明 24 号	
目地板 瀝青繊維質目地板 t=10mm	2	m2	1,187	2,374	明 25 号	
排水構造物工	1	式		931,967		
側溝工	1	式		631,028		
L型側溝 A種(150/170×200×600) 片側	32	m	8,404	268,928	明 26 号	
L型側溝 切下げ用斜ブロックA車椅子用	5	m	8,942	44,710	明 27 号	
L型側溝 乗入用平ブロック A 車椅子用	24	m	7,979	191,496	明 28 号	
L型側溝 エプロン	38	m	3,313	125,894	明 29 号	
管渠工	1	式		13,220		
暗渠排水管	1	m	13,220	13,220	明 30 号	
場所打水路工	1	式		145,369		
現場打水路	1	式	54,237	54,237	明 31 号	

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
側溝蓋	1	式	91,132	91,132	明 32 号	
排水工	1	式		142,350		
張りコンクリート 18-5-40BB60%	5	m3	28,470	142,350	明 33 号	
組立歩道工	1	式		3,113,074		
組立歩道工	1	式		3,113,074		
張出歩道	38	m	81,923	3,113,074	明 34 号	
舗装工	1	式		707,374		
アスファルト舗装工	1	式		707,374		
下層路盤(車道・路肩部) 再生下層路盤材(40-0) 全仕上り厚150mm 1層施	114	m2	753	85,842	明 35 号	
下層路盤(歩道部) 再生下層路盤材(40-0) 全仕上り厚100mm 1層施	74	m2	912	67,488	明 36 号	
上層路盤(車道・路肩部) 粒度調整碎石 M-30 全仕上り厚100mm 1層施	114	m2	814	92,796	明 37 号	
表層(車道・路肩部) 再生密粒度アスコン(13) 1層当り仕上厚50mm	114	m2	2,740	312,360	明 38 号	

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
表層(歩道部) 再生細粒度アスコン(13) 1層当り仕上厚30mm	74	m2	2,012	148,888	明 39 号	
防護柵工	1	式		850,752		
防止柵工	1	式		850,752		
転落(横断)防止柵 プラスチックコンクリートブロック建込ビーム式	76	m	10,410	791,160	明 40 号	
転落(横断)防止柵 土中建込ビーム式 根巻きコンクリート無	6	m	9,932	59,592	明 41 号	
区画線工	1	式		30,500		
区画線工	1	式		30,500		
溶融式区画線 溶融式手動 実線 15cm 塗布厚1.5mm 白	100	m	305	30,500	明 42 号	
構造物撤去工	1	式		892,274		処: 169,500
防護柵撤去工	1	式		43,740		
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	81	m	540	43,740	明 43 号	
構造物取壊し工	1	式		569,245		

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
コンクリート構造物取壊し 無筋構造物 機械施工	61	m3	7,750	472,750	明 44 号	
コンクリート構造物取壊し 鉄筋構造物 機械施工	1	m3	15,760	15,760	明 45 号	
舗装版切断 アスファルト舗装版 15cm以下	115	m	559	64,285	明 46 号	
舗装版破碎 アスファルト舗装版 厚15cm以下	94	m2	175	16,450	明 47 号	
運搬処理工	1	式		279,289		処: 169,500
殻運搬 Co 無筋	61	m3	1,485	90,585	明 48 号	
殻運搬 Co 有筋	1	m3	1,844	1,844	明 49 号	
殻運搬 As 塊	5	m3	3,472	17,360	明 50 号	
殻処分 Co 無筋	61	m3	2,500	152,500	明 51 号	処: 152,500
殻処分 Co 有筋	1	m3	3,000	3,000	明 52 号	処: 3,000
殻処分 As 塊	5	m3	2,800	14,000	明 53 号	処: 14,000
仮設工	1	式		1,377,000		

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
交通管理工	1	式		1,377,000		
交通誘導警備員	102	人日	13,500	1,377,000	明 54 号	
直接工事費計				12,674,910		
共通仮設費計	1	式		2,056,000		
共通仮設費(積上げ)	1	式		247,000		
技術管理費	1	式		247,000		
地盤の平板載荷試験 JGS1521、50kN以内	1	箇所	165,000	165,000		県単価(土木) 表-61
資料整理とりまとめ 直接調査費分 土木・森林	1	業務	82,000	82,000		県単価(委託) 表-15
共通仮設費(率化)	1	式		1,809,000		
共通仮設費率分 12,674,910*14.28%	1	式		1,809,000		
純工事費	1	式		14,730,910		
現場管理費 14,730,910*35.43%	1	式		5,219,000		

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
工事原価	1	式		19,949,910		
一般管理費等 19,949,910*19.42%+7,979.964-2,162	1	式		3,880,090		
工事価格	1	式		23,830,000		
消費税等相当額 23,830,000*10.00%	1	式		2,383,000		
合計				26,213,000		